
                 
        REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
              OPĆINSKO  VIJEĆE 
KLASA:   021-01/15-01/4 
URBROJ:   2211/04-1-15-1 
KONJŠČINA,   05. lipanj  2015.  
 

Gosp./gđa._________________________________ 
 
                       ________________________________ 
  
   

               P  O  Z  I  V 
   NA  16. SJEDNICU OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KONJŠČINA 

 
Na temelju članka  43. stavak 2.  Poslovnika Općinskog vijeća OPĆINE KONJŠČINA 

(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 8/13), sazivam  16.  sjednicu Općinskog 
vijeća Općine Konjščina,   za dan 

 
 12. lipnja  2015. (petak ) u 20,00 sati 

 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Općine Konjščina, Ul. Ivice Gluhaka 13. 

Za sjednicu predlažem slijedeći: 
 

            D N E V N I   R E D 
 
 1. Usvajanje Skraćenog zapisnika sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Konjščina 
održane  13. ožujka 2015. godine.  

2.  Rasprava o prijedlogu, te donošenje Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Konjščina za 2014. godinu, 

3. Rasprava, te prihvaćanje 
a) Izvješća o gradnji objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2014. godini na 

području Općine Konjščina 
b) Izvješća održavanja komunalne infrastrukture u 2014. godini na području Općine 

Konjščina 
c) Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi za 2014. godinu 
d)  Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u športu u 2014. godini,  
e) Izvješća o izvršenju Socijalnog plana i mreže socijalnih usluga na području Općine 

Konjščina za 2014. godinu 
f) Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji 

stanarsko pravo za 2014. godinu 
g) Izvješće o izvršenju Programa poboljšanja infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 

neopremljenih naselja na području Općine Konjščina u 2014. godini.   
4. Izvješće o izdacima iz tekuće proračunske rezerve za razdoblje od 01.01.2015. do 

31.05.2015. godine te donošenje zaključka po istom.   
5. Rasprava o   Izvješćima o radu i financijskim izvješćima dobrovoljnih vatrogasnih 

društava Općine Konjščina za 2014. godinu i to: DVD-a Konjščina, DVD-a Gornja Konjščinja, 
DVD-a Galovec-Krapina Selo i DVD-a Jertovec, te donošenje zaključka po istom. 

6. Rasprava o prijedlogu i donošenje: 
a) Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu sredstava za financiranje redovne 

djelatnosti DVD-a na području Općine Konjščina za 2014. godinu 



 
 
b) Odluke o rasporedu sredstava za financiranje redovne djelatnosti DVD-a na poručju 

Općine Konjščina za 2015. godinu  
7. Rasprava i donošenje Odluke o davanju potpora za realizaciju projekata u 

Poduzetničkim zonama Općine Konjščina. 
8.  Pitanja i prijedlozi.  

 
        Predsjednik Općinskog vijeća: 

        Ivica Crneković 
DOSTAVITI: 

  1.  Ivica Crneković,  Jertovec 126, Konjščina 
  2.  Stjepan Kereša,  Gornja Konjščina 21, Konjščina 
  3.  Stjepan Curiš, Galovec 41, Konjščina 
  4.  Ivan Grošek,  Turnišće 43, Konjščina 
  5.  Ivan Keliš, Klimen 28, Konjščina 
  6.  Rajko Prugovečki, Pešćeno 28, Konjščina 
  7.  Dario Bačanek, Bočadir 35, Konjščina 
  8.  Ivan Sadaić, Vukovarska 14, Konjščina 
  9.  Miljenko Štabek, Bočadir 4, Konjščina 
10.  Anita Curiš, Varaždinska 7, Konjščina 
11.  Mladen Majcen, dipl.ing.agr., I. Gluhaka 17, Konjščina 
12.  Radovan Vidoša, Turnišće 4c,  Konjščina 
13.  Milojka Rataić, Vukovarska 13, Konjščina 
OSTALI: 
1. Mirko Krznar – Općinski načelnik, ovdje 
2. Vladimir Hađina – Zamjenik općinskog načelnika,  Sušobreg 77  
3. Nevenka Benjak -  Pročelnica JUO, ovdje 
4. Branko Curiš – voditelj Odsjeka za financije, ovdje 
5. Brankica Pazman – zapisničarka, ovdje 
6. Odsjek za financije – evidencija u vezi naknada 
7. Arhiva – poziv OV 
 
Obavijest sredstvima javnog priopčavanja 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KLASA: 021-01/15-01/3 
URBROJ: 2211/04-1-15-2 
 
    S K R A Ć E N I      Z A P I S N I K   

        sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Konjščina  
održane 13. ožujka 2015.  godine (petak) s početkom u 19,00 sati u dvorani za sastanke 
Općine Konjščina, Ulica Ivice Gluhaka br. 13, Konjščina 
 
Nazočno 12 članova Općinskog vijeća: Ivica Crneković – predsjednik Općinskog vijeća, te 
članovi: Stjepan Kereša, Stjepan Curiš, Ivan Grošek, Ivan Keliš, Rajko Prugovečki, Dario 
Bačanek, Ivan Sadaić, Miljenko Štabek, Milojka Rataić, Radovan Vidoša i  Mladen Majcen    
Odsutna članica Općinskog vijeća: Anita Curiš – opr 
Ostali nazočni: Mirko Krznar – Općinski načelnik, Nevenka Benjak – pročelnica Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Konjščina, Stjepan Zajec – direktor «Komunalca Konjščina» d.o.o. za 
točku 4. prijedloga dnevnog reda i 
Brankica Pazman - zapisničarka  
Odsutan Vladimir Hađina – zamjenik Općinskog načelnika – opr. i  Branko Curiš – Voditelj 
Odsjeka za financije 
 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – otvorio  15. sjednicu Općinskog vijeća, 
pozdravio nazočne  
- predložio dopunu dnevnog reda jednom točkom i to kao točka br. 8.  Rasprava i donošenje 
zaključka u vezi otkupa zemljišta i u 2015. godini 
 - daje riječ Općinskom načelniku da objasni zašto je to sada potrebno donijeti 
Općinski načelnik Mirko Krznar – obrazložio potrebu donošenja zaključka 

Nakon istog, Predsjednik Općinskog vijeća daje na glasanje dopunu dnevnog reda. 
Dopuna dnevnog reda prihvaćena je jednoglasno. 
  Dnevni red sa dopunom prihvaćen je jednoglasno   
 
      D N E V N I   R E D: 

1. Usvajanje Skraćenog zapisnika sa 14. sjednice Općinskog vijeća Općine Konjščina 
održane 18. prosinca 2014. godine. 

2. Rasprava te donošenje zaključka o: 
a) Izvješću o izvršenom popisu imovine, obveza i potraživanja Općine Konjščina na dan 

31.12.2014. godine 
b) prijedlogu rashodovanja sitnog inventara Općine Konjščina 
3. Izvješće o izdacima iz tekuće proračunske rezerve za razdoblje od 01.12.2014. do 

31.12.2014. godine te donošenje zaključka po istom. 
4. Rasprava i usvajanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine 

Konjščina. 
5. Rasprava i donošenje Odluke o prijenosu vodnih građevina na Zagorski vodovod 

d.o.o. Zabok. 
6. Rasprava o prijedlogu i donošenje Pravilnika o sufinanciranju udruga građana koje 

djeluju na području Općine Konjščina 
7. Rasprava i donošenje Odluke o dopuni Odluke o utvrđivanju koeficijenata za obračun 

plaće službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Konjščina. 
8. Rasprava i donošenje zaključka u vezi otkupa zemljišta i u 2015. godini. 
9. Pitanja i prijedlozi. 

 
TOČKA 1.  Usvajanje Skraćenog zapisnika sa 14. sjednice Općinskog vijeća Općine  
                 Konjščina održane  18. prosinca 2014. godine.  
 Skraćeni zapisnik primljen je u materijalu uz poziv. 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – otvara raspravu  
 Rasprave po istom nije bilo, te je Skraćeni zapisnik sa 14. sjednice Općinskog vijeća 
Općine Konjščina održane  18. prosinca 2014. godine prihvaćen jednoglasno bez primjedbi. 
 
 
 



      - 2 –  
 
TOČKA 2.  Rasprava te donošenje zaključka o: 

a) Izvješću o izvršenom popisu imovine, obveza i potraživanja Općine Konjščina 
na   dan 31.12.2014. godine 
Izvješće u skraćenom obliku primljeno je u materijalu uz poziv, dok je uvid u cjelokupni 

materijal bilo moguće izvršiti prije i u toku same sjednice Općinskog vijeća.  
 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala 
Općinski načelnik Mirko Krznar – obrazložio – ukazao da na Općinsko vijeće nismo dali 
prijedlog za otpis nenaplativih potraživanja iz razloga što poduzimamo sve da poboljšamo 
naplatu,  -  tvrtki koja se bavi naplatom proslijedili smo podatke,  a kad dobijemo konkretnu 
ponudu o tome ćemo informirati Općinsko vijeće 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković - otvara raspravu 
Gosp. Miljenko Štabek – traži obrazloženje u vezi  obaveza po kreditu ,  obaveza za 
financiranje DVD-a te obaveza za poticanje zapošljavanja  
Općinski načelnik Mirko Krznar – obrazložio isto    
Gosp. Mladen Majcen – potraživanja su velika, građani su dobili i  vodu i  asfalt, a nisu svjesni 
da trebaju plaćati obaveze po sklopljenom ugovoru, kao i komunalne i grobne naknade  
-  predlaže pripremiti  materijal o potraživanjima koja su nenaplativa,  te traži da se popis 
dužnika dostavi vijećnicima   
Općinski načelnik Mirko Krznar – zbog zaštite podataka popise nećemo dostavljati, ali 
možete izvršiti uvid u cjelokupni materijal  
Gosp. Mladen Majcen – predlaže dopunu Zaključka točkom 2. - da će se sklopiti ugovor s 
tvrtkom koja se bavi naplatom potraživanja 
Općinski načelnik Mirko Krznar –  takav zaključak već je ranije donijet i nije potrebna dopuna 
 Rasprave više nije bilo te je Predsjednik Općinskog vijeća dao prijedlog zaključka na 
glasanje. 

Općinsko vijeće je većinom glasova i to: 11 glasova «ZA» i 1 glas «SUZDRŽAN» 
donijelo  
 
     Z A K L J U Č A K 
 Prihvaća se Izvješće Povjerenstva za popis imovine, obveza i potraživanja Općine 
Konjščina o izvršenom godišnjem popisu imovine, obveza i potraživanja koja su evidentirana u 
Glavnoj knjizi proračuna Općine Konjščina kao i pomoćnim knjigama na dan 31.12.2014. 
godine. 
  
 Izvješće je sastavni dio ovog Skraćenog zapisnika (ne dostavlja se ponovno na 
Općinsko vijeće već je priloženo u predmetu) 
 

b) prijedlogu rashodovanja sitnog inventara Općine Konjščina 
Materijal primljen uz poziv. 
Općinsko vijeće jednoglasno je sa 12 glasova «ZA» donijelo 
 
    Z A K L J U Č A K 
1. Prihvaća se rashodovanje sitnog inventara prema prijedlogu Povjerenstva za popis 

imovine, obveza i potraživanja  Općine Konjščina od 20.01.2015. godine koji je sastavni dio 
ovog Zaključka.. 

2. Zadužuje se Odsjek za financije da izvrši  isknjiženje rashodovanog sitnog inventara iz 
pomoćne knjige sitnog inventara, a stambeno-komunalni referent-komunalni redar da 
rashodovani stini inventar koji nije opasan za okoliš uništi, a ostala rashodovana sredstva koja 
su opasna za okoliš (elektronički otpad i drugo) preda na zbrinjavanje ovlaštenoj osobi.  

 
Popis rashodovanog sitnog inventara sastavni je dio ovog Skraćenog zapisnika (ne 

dostavlja se ponovno na sjednicu Općinskog vijeća već je priložen u predmetu). 
 
 

- 3 – 



 
 

TOČKA 3.  Izvješće o izdacima iz tekuće proračunske rezerve za razdoblje od 01.12.2014.  
                   do 31.12.2014. godine te donošenje zaključka po istom. 

Materijal primljen uz poziv. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala 
Općinski načelnik Mirko Krznar – obrazložio izdatke 
 U diskusiji je sudjelovao gosp. Miljenko Štabek te je nakon iste,  većinom glasova i to 10 
glasova «ZA» i 2 glasa «SUZDRŽAN» donijet 
       
     Z A K L J U Č A K 
 Prihvaća se izvješće o korištenju sredstava tekuće proračunske rezerve u razdoblju od 
01. prosinca do 31. prosinca 2014. godine u iznosu od 14.074,57 kuna. 
 
Specifikacija izdataka sastavni je dio ovog Skraćenog zapisnika (ne dostavlja se ponovno na 
sjednicu Općinskog vijeća već je priložena u predmetu). 

 
 
TOČKA 4.  Rasprava i usvajanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom     
                    Općine Konjščina. 

Izvješće Općinskog načelnika o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine 
Konjščina za 2014. godinu, te materijal o poduzetim aktivnostima  od  strane Komunalca 
Konjščina d.o.o. primljeni su uz poziv. 
 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala te poziva 
i direktora Komunalca Konjščina Stjepana Zajec da se uključi u raspravu 
Općinski načelnik Mirko Krznar – ukazao na primljeno Izvješće te dodatno obrazložio 
aktivnosti i problematiku po pitanju gospodarenja otpadom. 
Gosp. Miljenko Štabek –  postavlja pitanje u vezi zatvaranja odlagališta otpada Tugonice – rok 
je 2018. godina -  što se misli dalje? 
Općinski načelnik Mirko Krznar –  obaveza je JLS u prostornim planovima predvidjeti lokacije 
za deponije, a za sjeverozapad Hrvatske je planirana pretovarna stanica kod CIOS-a u Zaboku i 
biti će obaveza  voziti otpad na pretovarnu stanicu 
Gosp. Stjepan Zajec, direktor Komunalca Konjščina d.o.o. -  ukazao na probleme u vezi 
gospodarenja otpadom te  poduzetim aktivnostima u vezi nabave komunalne opreme, uređenja 
reciklažnog dvorišta  i drugo 
 - odvajanje otpada je zakonska obveza, papir prodajemo, ali nažalost plaćamo privatnim 
tvrtkama da uzmu plastiku  
 -  jedna pretovarna stanica biti će u Varaždinu te će biti mogućnost odvoza otpada 
ukoliko će to biti bliže – kad otpad dovezemo do pretovarne stanice oni će ga izvagati i 
ispostaviti fakturu 
Gosp. Mladen Majcen – na komunalnom otpadu Komunalac  ne zarađuje, a u 2014. 
nabavljena oprema, te je u tijeku i nabava druge opreme  - kako tvrtka Komunalac d.o.o 
financijski stoji  
Općinski načelnik Mirko Krznar - odgovorio  - komunalno poduzeće se razvija, u vlasništvu je 
jedinica lokalne samouprave i  pozitivno posluju, ne treba raditi sa profitom 
Gosp. Stjepan Zajec – gospodarenje otpadom više nije komunalna djelatnost već djelatnost od 
općeg interesa i tvrtka treba poslovati održivo, 
-  u opremu moramo investirati  – Zakon propisuje da kante za otpad budu čipirane te treba 
nabaviti hardware i software – opremu za kamione smećare i dr.   
 U diskusiji po predmetnom sudjelovali su vijećnici Miljenko Štabek, Mladen Majcen, 
Radovan Vidoša, Ivan Sadaić,  Milojka Rataić i Ivica Crnekovića te je nakon iste Općinsko 
vijeće jednoglasno sa 12 glasova «ZA»  donijelo 
 
 
 
 



      - 4 -   
 

Z A K L J U Č A K 
 Usvaja se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Konjščina za 2014. 
godinu Općinskog načelnika Općine Konjščina, KLASA: 351-01/15-01/10, URBROJ: 2211/04-3-
15-1 od 05.03.2015. godine. 
 
 Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom  je sastavni dio ovog Skraćenog 
zapisnika (ne dostavlja se ponovno na sjednicu Općinskog vijeća već je priloženo u predmetu). 
  
 
TOČKA 5.  Rasprava i donošenje Odluke o prijenosu vodnih građevina na Zagorski  
                   vodovod d.o.o. Zabok. 

Materijal primljen uz poziv.  
 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala 
Općinski načelnik Mirko Krznar – zakonska obaveza je prenijeti komunalne vodne građevine 
isporučitelju usluge, bez naknade  

U diskusiji po predmetnom sudjelovali su vijećnici Radovan Vidoša i  Mladen Majcen te 
Općinski načelnik Mirko Krznar. 

Nakon diskusije Općinsko vijeće je jednoglasno sa 12 glasova «ZA» donijelo 
 
     O D L U K U 
  o prijenosu vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama 
 
     Članak 1. 
Sukladno odredbi članka 23. stavak 3. Zakona o vodama («Narodne novine» broj: 

153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) komunalne vodne građevine su javna dobra u javnoj uporabi i u 
vlasništvu su javnog isporučitelja vodnih usluga. 

     Članak 2.  
Ovom Odlukom o prijenosu vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama (u daljnjem 

tekstu: Odluka) Općina Konjščina prenosi vlasništvo, odnosno isknjižuje iz poslovnih knjiga 
evidenciju komunalnih vodnih građevina javne vodoopskrbne mreže i javne odvodnje na javnog 
isporučitelja vodnih usluga «Zagorski vodovod» d.o.o. Zabok, Ksavera Šandora Gjalskog 1, bez 
naknade. 

     Članak 3.  
Popis komunalnih vodnih građevina i knjižnu vrijednost istih koje se prenose na 

«Zagorski vodovod» daju se u privitku ove Odluke. 
     Članak 4. 
Temeljem ove Odluke sklopit će se ugovor o prijenosu komunalnih vodnih građevina na 

«Zagorski vodovod», te se ovlašćuje Općinski načelnik za provedbu ove Odluke, odnosno 
potpisivanje ugovora. 

     Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osnog dana od dana objave u «Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije» 
 
 
Popis komunalnih vodnih građevina i knjižna vrijednost sastavni su dio ovog Skraćenog 

zapisnika (ne dostavlja se ponovno na sjednicu Općinskog  vijeća već je priložen u predmetu). 
 
 

TOČKA 6. Rasprava o prijedlogu i donošenje Pravilnika o sufinanciranju udruga građana  
                  koje djeluju na području Općine Konjščina 

Materijal – Obrazloženje sa prijedlogom Pravilnika primljen je uz poziv. 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala 
 
 
 



- 5 –  
 

 
Općinski načelnik Mirko Krznar – obrazložio potrebu donošenja novog Pravilnika te predložio 
da se isti prihvati kako bismo raspisali  javni poziv za dostavu zahtjeva udruga.   

U diskusiji po predmetnom sudjelovali su vijećnici Milojka Rataić, Radovan Vidoša, 
Mladen Majcen te je nakon iste jednoglasno sa 12 glasova «ZA» donijet 
Pravilnik o sufinanciranju udruga građana koje djeluju na području Općine Konjščina, KLASA: 
011-01/15-01/1, URBROJ: 2211/04-3-15-2 od 13.ožujka 2015. 
 

Pravilnik je sastavni dio ovog Skraćenog zapisnika (ne dostavlja se ponovno na sjednicu 
Općinskog vijeća već je priložen u predmetu). 

 
 

TOČKA 7. Rasprava i donošenje Odluke o dopuni Odluke o utvrđivanju koeficijenata za  
                  obračun plaće službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela  
                  Općine Konjščina. 

   Materijal primljen uz poziv. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala 
Općinski načelnik Mirko Krznar – obrazložio predmetno istaknuo da u postojećoj Odluci o 
koeficijentima nemamo utvrđen koeficijent za višeg referenta te se sada predlaže dopuna 
Odluke 
 U diskusiji po predmetnom sudjelovali su vijećnici Milojka Rataić, Ivan Sadaić, Miljenko 
Štabek, Radovan Vidoša i pročelnica Nevenka Benjak koja je istaknula da nije ništa učinjeno 
mimo Zakona te pročitala članak zakona u kojem je utvrđeno u kojim se slučajevima  u  upravni 
odjel može zapošljavati bez provođenja javnog natječaja   

Nakon diskusije Općinsko vijeće je većinom glasova i to: 7 glasova «ZA», 4 glasa 
«PROTIV» i 1 glas «SUZDRŽAN» donijelo 

 
   O D L U K U  o dopuni Odluke 
o utvrđivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika  
                           Jedinstvenog upravnog odjela Općine Konjščina 
 
     Članak 1.  
U Odluci o utvrđivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Konjščina (u daljnjem tekstu: Odluka) (»Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» br. 23/10) u članku 1. u tabelarnom prikazu iza rednog broja: 
«2». dodaje se redni broj: «3» sadržaja kako slijedi: 

 
Red. br.  Naziv radnog mjesta Klasifikacijski rang Koeficijent za obračun plaće 

 
«3» Viši referent 6 1,5 

 
Redni brojevi od 3. do 11. postaju redni brojevi: 4. do 12. 
 
     Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u «Službenom glasniku Krapinsko-

zagorske županije, a primjenjuje se za isplatu plaće za ožujak mjesec 2015. godine.  
 
 
TOČKA 8. Rasprava i donošenje zaključka u vezi otkupa zemljišta i u 2015. godini. 

Ova točka uvrštena je kao dopuna dnevnog reda te je prijedlog zaključka primljen prije 
početka same sjednice. 
Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković – predaje riječ predlagaču materijala 
  
 
 



     - 6 -  
 
 
Općinski načelnik Mirko Krznar – kod samog prihvaćanja dopune dnevnog reda obrazložio 
sam potrebu donošenja zaključka   

U diskusiji po predmetnom sudjelovali su gosp. Mladen Majcen i Općinski načelnik Mirko 
Krznar te je nakon iste jednoglasno sa 12 glasova «ZA» donijet 

 
Z A K L J U Č A K 

 I. Općina Konjščina i u 2015. godini nastavit će sa otkupom zemljišta pod tržišnim 
uvjetima, te njegovim zemljišno-knjižnim sređenjem (upisom Općine Konjščina kao vlasnika) za 
realizaciju projekata i to: 
 1. Projekta Starog grada – Kaštela «Konjski» Konjščina 
 2. Projekta Poduzetničke zone Mala Lasača 
 3. Ostalih projekata koji se pripremaju za prijavu na EU Fondove, te prijavu na natječaje 
koje će raspisivati pojedina Ministarstva odnosno Županija (tržnica i trg Konjščina, dom kulture, 
društveni i vatrogasni domovi i dr.),  
a sve prema osiguranim sredstvima Proračunom Općine Konjščina za 2015. godinu («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 35/2014) 
 II. Općinski načelnik Općine Konjščina kao izvršno tijelo Općine nastavit će sa 
aktivnostima (donošenjem provedbenih akata, te sklapanjem ugovora i sl.) u cilju realizacije 
ovog zaključka, te o tijeku postupka informirati Općinsko vijeće. 
 III. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom 
glasniku Krapinsko-zagorske županije».  

 
 

TOČKA 9.  Pitanja i prijedlozi. 
 

1. Gosp. Ivan Sadaić – postavlja pitanje u vezi članka u Zagorskom listu o  zapošljavanju     
     administrativnog referenta i stambeno-komunalnog referenta u Općini 
Općinski načelnik Mirko Krznar i pročelnica Nevenka Benjak – odgovorili -  radi se  o stručnom 
osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa, te obrazložili isto 
 
2. Gosp. Mladen Majcen – kod donošenja proračuna predložio sam amandman za osiguranje   
     sredstava za provođenje edukacije o zaštiti bilja, ali je isti odbijen, a sada Općina sufinancira   
     50,00 kuna po polazniku, a Odluka o tome nije  donijeta 
Općinski načelnik Mirko Krznar – odgovorio da su sredstva osigurana u stavci potpora u 
poljoprivredi  
 
3. Gosp. Radovan Vidoša – postavlja pitanje u vezi zapošljavanja domara u vrtiću  
Općinski načelnik Mirko Krznar – odgovorio – Upravno vijeće Dječjeg vrtića Konjščina traži da 
se zaposli domar  na 2 sata dnevno budući da sadašnje rješenje o obavljanju tih poslova ne 
zadovoljava 
 
 
Pitanja više nije bilo te je Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Crneković završio sjednicu. 

 
 
Završeno  u 22,40 sati.  

 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća: 
                      Ivica Crneković 
Zapisničarka: 
Brankica Pazman 

 
 
 



             
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA  ŽUPANIJA 
OPĆINA KONJŠČINA 
OPĆINSKI  NAČELNIK 
 
KLASA: 400-01/15-01/17 
URBROJ:2211/04-3-15-1 
 
U Konjščini,   08.06. 2015 
 

  OPĆINSKO  VIJEĆE      
          KONJŠČINA 
 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršavanju  proračuna 
           za 2014. godinu 
 
 
 Sukladni članku 110. Zakona o proračunu ( Narodne novine broj 97/08 i 136/12 ) u 

prilogu dopisa dostavljano Vam prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršavanju  proračuna  za 

2014. godinu na raspravu i donošenje. 

. 

 
 Sa poštovanjem. 
 
 
            Općinski načelnik: 
                Mirko  Krznar 
 
 
Prilog:1 x  Prijedlog Godišnjeg izvještaja  o izvršavanju proračuna za 
       2014 godinu 
 1 x  Prijedlog  Zaključka   
 1 x  Obrazloženje  uz Godišnji izvještaj o izvršavanju obračun proračuna za 2014. 
 

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
OBRAZLOŽENJE		UZ	GODIŠNJI	IZVJEŠTAJ	O	IZVRŠENJU		

PRORAČUNA		
	

 ZA  2014. GODINU OPĆINE KONJŠČINA 
 
 

I. PRIHODI  I PRIMICI 
 

Proračunski  prihodi i primici  općine Konjščina  ostvareni u razdoblju od 01.01.2014. 

do 31.12.2014.  godine iznose 9.300.927,95 kuna  što je za 5,2 %  više ostvarenih prihoda  u 

2013. godini, odnosno 25,3 % manje od  plana po I. izmjeni proračuna za 2014. godinu. U I. 

izmjeni proračuna za 2014. godinu planirana sredstava proračuna ukupno su smanjena  za 

3.150.910,05  kuna u odnosu na izvorni proračun ,  od toga , na  .poslovnim prihodima 

smanjenje  prihoda  iznosilo je 608.046,87 kuna ,a prihodi od prodaje nefinancijske imovine  

smanjeni  su za 56.702,64 kuna, primici od financijske imovine i zaduživanja smanjeni su još za 

2.486.160,54 kuna.  

 U strukturi proračunskih prihoda porezni prihodi su ostvareni u visini od 

4.436.395,00 , što je za 0,33 % manje od plana prema I. Izmjeni ili  47,70 % svih proračunskih 

prihoda .U odnosu na 2013. godinu  porezni prihodi povećani su za 4,51 %. U strukturi poreznih 

prihoda najvažniji je prihod od poreza na dohodak od nesamostalnog rada koji iznosi 

4.114.280,41 kuna i čini 92,74 % svih poreznih prihoda  

U porezne prihode uključen je općinski prirez porezu na dohodak od 5%  koji je za 2014. godinu  

izvršen  u iznosu od 334.505,62 kuna ,što je povećanje u odnosu na 2013. godinu samo za 4,63 

% više. 

Pomoći iz drugih proračuna (tekuće i kapitalne ) ostvareni su u iznosu od 3.115.709,01 

kuna ,a u odnosu na plan za 2014. godinu smanjene su za 3,63 % ili za 117.410,99 kuna. U 

odnosu na 2013 godinu prihodi od pomoći povećani su za više od osam puta, radi povučenih 

sredstava iz IPARD programa. Ukupne pomoći  iz drugih proračuna  u 2014 godini čine čak 

33,50 %  ukupnih prihoda proračuna Općine Konjščina. Struktura   prihoda  od pomoći je 

slijedeća: 

- Sredstva iz IPARD programa za 2.473.545,12 za nerazvrstane ceste 

- Državni proračun  87.848,64 kuna za financiranje JVP Zabok 

- Državni proračun , Ministarstvo kulture 100.000,00 projekti za Stari grad 

- Državni proračun , Ministarstvo gospodarstva  72.914,06 za  projekt  Dječjeg vrtića 

- Državni proračun  8.760,00 kuna za Malu školu 

- Županijski proračun 26.600,00 kuna za nabavu ogrijeva za socijalne slučajeve  

- Županijski proračun  15.000,00 kuna za Stari grad 

- Županijski proračun 46.521,19 za komunalnu infrastrukturu 

- Županijski proračun  110.000,00 kuna za projektnu dokumentaciju Tržnice 



- Županijski proračun  15.000,00 kuna za kupnju zemljišta za polovnu zonu 

- Fonda za energetsku učinkovitost 74.520,00 za sufinanciranje preše za zbrinjavanje 

korisnog otpada 

 

Ostali neporezni prohodi čine 9,41 % ukupnih prihoda, a ostvareni su u iznosu od 

874.962,12  kuna. U strukturi ovih prihoda najveći iznos otpada na komunalnu naknadu  koja 

iznosi 414.579,44 kuna. 

Prihodi od prodaje imovine čine 0,75 % ukupnih prihoda , a izvršeni su u iznosu 

69.497,36 kuna, što je smanjenje  u odnosu na 2013. godinu od 63,16 %. Na prihode od 

prodaje zemljišta otpada 10.925,90 kuna ,dok se 58.571.46 odnosi na prihode od prodaje 

stanova (45 % ) na obročnu otplatu.    

Prihodi od financijske imovine  izvršeni su u iznosu 214.364,46 kuna i čine samo 2,30 % 

ukupnog prihoda za 2014. godinu. U odnosu na 2013 godinu ova vrsta prihoda smanjena je za 

čak 93,16 %  jer je u 2013 godinu ostvaren prihoda od prodaje  udjela u visini od 3.124.592,49  

kuna , a 2014 godini  samo 193.765,11 kuna. 

U 2014 godini općina sa kratkoročno   zadužila kod poslovne banke  za realizaciju  

IPARD programa  te je ostalo  sa 31.12.2014 još za otplatu 590.000,00  kuna čiji je rok vračanja 

31.08.2015 godine , tako da prihodi od zaduživanja u 2014 godini  čine 6,34%  ukupnih 

proračunskih prihoda. 

 

RASHODI  I  IZDACI 
Proračunski rashodi i izdaci  za razdoblje od 01.01. do 31.12.2014. godine ostvareni su 

u iznosu od 9.928.542,45 što je 21,18 % manje od plana po I. izmjeni  ili 34,81 % više od 

izvršenja za 2013. godinu. Proračunski rashodi i izdaci prikazani su prema načelu nastanka 

poslovnog događaja , za razliku od prihoda i primitaka koji se priznaju u momentu naplate , 

odnosno uplate na žiro račun proračuna. Takav način knjigovodstvenog iskazivanja rashoda i 

izdataka osigurava realnu i jasnu informaciju o proračunskom poslovanju u obračunskom 

razdoblju , tako da je moguće iskazati i proračunski manjak, što prije nije bio slučaj. U 

rashodima i izdacima prikazane se nastale obaveze u 2014. godini koje su predane na knjiženje 

do 10.02.2014. godine. Sva financijska dokumentacija za knjiženje uredno je likvidirana od 

strane ovlaštenih osoba. Sukladno Pravilniku o proračunskom knjigovodstvu u izdacima za 

2014. godinu nisu prikazane  obveze za plaće za 12. mjesec 2013. godine za Upravni odjel i 

Dječji vrtić Konjščina. 

Iz odnosa ostvarenih proračunskih prihoda i primitaka  te rashoda i izdataka u 2014 

godini iskazan je proračunski manjak  od   617.614,50 kuna , ako se izuzmu  prihodi od 

financiranja ( zaduživanje ) tada  je proračunski manjak prihoda iznosi 1.217.614,50  kuna. 

Kod izvršavanja proračuna i kod proračunskog izvješćivanja utvrđeni su standardi 

odnosno pravila koja nalažu da se namjenski prihodi troše za točno utvrđene namjene koje su 

definirane zakonima, odlukama ili ugovorima davatelja  namjenskih sredstava . Ta pravila 



nalažu da se određena vrsta prihoda  troši za određenu namjenu izdataka te postoje slijedeća 

tri odnosa: 

1. Poslovni prihodi = poslovni rashodi 

2. Primici od prodaje nefinancijske imovine = izdaci za nabavu i izgradnju nefinancijske 

imovine 

3. Prihodi od financijske imovine = izdaci za financijsku imovinu 

Ovi odnosi vidljivi su iz Izvješća o prihodima i rashodima i primicima i izdacima ( Obrazac: PR-

RAS ) i za 2014. godinu oni su slijedeći: 

1. -Poslovni prihodi            8.427.066,13 
 -Poslovni rashodi            5.752.546.97  
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Višak prihoda           2.674.519,16 
 
2 -Primici od prodaje nefinancijske imovine              69.497,36 

-Izdaci za nabavu i izgradnju nefinancijske imovine       4.175.995,48 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Manjak primitaka            4.106.498,12 
 
3. -Primici od financijske imovine            214.364,46 
 -Izdaci za financijsku imovinu                        0,00 
 ------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Višak primitaka               214.364,46 
 

Iz gore navedenih odnosa vidljivo je da se u 2014. godini manjak primitaka od prodaje 

nefinancijske imovine financirao iz  viška   poslovnih prihoda  i viška primitaka od financijske 

imovine. Međutim , iskazani viškovi  prihoda  nisu  bili dovoljni za pokriće  manjak  primitaka od 

prodaje nefinancijske imovine  za ukupno 1.217.614,50  kuna , što je djelomično pokriveno 

kratkoročnom zaduživanjem od 590.000,00 kuna. Udio poslovnih rashoda u ukupnim rashodima 

i izdacima  je 57,94 % ,a u odnosu na 2013. godinu smanjen je za 21,79 postotna poena, dok  

izdaci  za nabavu i izgradnju nefinancijske imovine  sudjeluju sa 42,06 %  i povećani za 21,79 

postotna poena u odnosu na 2013. godinu.  

 Budući da su u poslovnim prihodima  prema računskom planu iskazana i 

namjenska sredstva za investicijska ulaganja  u iznosu od   2.944.907,21 kuna kod sastavljanja 

Bilance stanja prema članku 83. Pravilnika  o proračunskom knjigovodstvu  za taj je iznos 

smanjen manjak primitaka od nefinancijske imovine. 

 U posebnom dijelu godišnjeg obračuna proračuna za 2014. godinu  rashodi i izdaci 

prikazani su na način kako je usvojen proračun u I. izmjena proračuna za 2014. godinu , iz čega 

je vidljivo kako je svaki izdatak ili rashod bio prvobitno planiran , zatim povećanje  ili smanjenje 

kod I.  izmjene  proračuna i to na 5 (petoj razini) računskog plana. Zbog detaljnog prikaza 

izvršenja nema potrebe za posebno komentiranje svake pojedinačne stavke. 

 Proračun za 2014. godinu temeljen je na Zakonu o proračunu (Narodne novine 87/09 i 

136/12). Struktura posebnog dijela proračuna za 2014.  godinu sastoji se od :  

 1. Ekonomske klasifikacije ( računski plan na četvrtoj razini) 



 2. Organizacijske klasifikacije ( podjela na proračunske razdjele i proračunske 

glave) 

3. Programske klasifikacije ( podjela na ciljeve koji se planiraju ostvariti trošenjem 

proračunskih  sredstava  preko planiranih aktivnosti i projekta) 

4. Funkcijske klasifikacije ( koja pokazuje za koje namjene prema međunarodnoj 

klasifikaciji su utrošena proračunska sredstva). 

U nastavku je prikazan pregled izvršenja posebnog dijela proračuna po ekonomskoj i 

organizacijskoj klasifikaciji. 

Ekonomska  klasifikacija  prikazuje  izdatke prema računskom planu  u općem dijelu 

proračuna, izdaci i rashodi prikazani su na trećoj razini, a u posebnom dijelu na četvrtoj 

razini računskog plana . Iz izvršenja  proračuna po ekonomskoj klasifikaciji vidljivo je da je 

došlo do prekoračenja nekih planiranih iznosa  u rasponu od 0,3 %  do 750,00 % . 

Prekoračenje plana bilo je na  35 od ukupno 189 bilančnih pozicija.  Najveće relativno  

prekoračenje plana ostvarena su na poziciji br 24. Darovi  , a odnosi se na isplatu Uskrsnice 

i Božičnice  u naravi  zaposlenicima Upravnog odjela  ,a  apsolutni iznos prekoračenja  od 

plana je 4.500,00 kuna .Najveća apsolutno odstupanje od  plana  bilo je na poziciji br. 91 

Tekuća održavanje javnih površina (parkova ) zbog povećanog broja košenja . Ukupni  iznos 

prekoračena plana iznosi 194.953,38 kuna ili 1,54 % od planiranih rashoda i izdataka za 

2014. godinu. 

 

INVESTICIJE 

 Iz ekonomske klasifikacije izdataka  vidljiva je struktura utroška proračunskih 

sredstva  koja se može podijeliti na tekuću proračunsku  potrošnju  i  na  ulaganje u razvojne 

projekte ( infrastruktura  i  oprema). U strukturi proračunskih izdataka i rashoda  ulaganja  u 

razvojne projekte  za 2014. godini uloženo je 4.175.995,48 što  je 42,06 % ukupnih izdataka  i 

rashoda, a izvršenje iznosi 0,15 %  manje  od plana. U odnosu na 2013. godinu  ulaganja  u 

investicije  veća   su za 1.80  % ,a što je rezultat realizacije  IPARD programa za ruralni razvoj u 

koji je uloženo 3.095.904,37 kuna. Ulaganje u investicije   prikazano je u slijedećem pregledu: 

 

 

R.B. OPIS IZDATAKA PLAN  2014 IZVR.  2014 INDEKS 

1 
Izgradnja prometnih površina i parkirališta na 
groblju 181.000,00 180.559,24 99,76

2 Izgradnja centralnog križa na groblju  500,00 278,45 55,69

3 Rekonstrukcija nove mrtvačnice  40.000,00 38.833,97 97,08

4 Izgradnja nogostupa  Groblje – D. Konjščina 85.000,00 84.803,58 99,77

5 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta (Ipard program) 3.095.905,00 3.095.904,37 100,00  

6 Nabava opreme uredske opreme  82.000,00 63.447,75 77,38

7 Nabava računalnih programa 3.000,00 3.000,00 100,00

8 Nabava štandova za tržnicu 25.050,00 25.036,56 99,95



9 Izrada urbanističkog plana općine 104.000,00 103.652,85 99,67

10 Izrada projektna dokumentacija 330.000,00 321.286,25 97,36

11 Kupnja zemljišta za poduzetničku zonu 105.000,00 104.860,00 99,87

12 Kupnja zemljišta za potrebe Starog grada 117.500,00 117.480,80 99,98

13 Nabava komunikacijske opreme 20.110,00 20.076,75 99,83

14 Oprema za održavanje i zaštitu 16.800,00 16.774,91 99,85

 Ukupno investicije 4.205.865,00 4.175.995,48 99,85
   

 

Izvori financiranja investicija u 2014. godini bili su slijedeći: 

 Sredstva IPARD programa      2.473.545,12 kuna 

 Kapitalne potpore          325.000,00  kuna 

 Ugovori građana o sufinanciranju asfalta         88.448,03 kuna 

 Prihodi od prodaje imovine          69.497,36  kuna 

 Primici od financijske imovine        193.765,11 kuna 

 Kratkoročno zaduživanje         590.000,00 kuna 

 Porezni prihodi          435.739,86 kuna 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 UKUPNO IZVORI SREDSTVA             4.175.995,48  kuna 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Iz prikaza izvršenje investicija u 2014.  godini vidi se da  su ukupno izvršene 

investicije u materijalnu i nematerijalnu imovinu izvršena za 0,07 % manje od plana.   

Detaljnija analiza  izvršenja  investicija prikazana je  u izvješću o izvršenju razvojnih 

programa za 2014. godinu. 

TEKUĆA  PRORAČUNSKA  POTROŠNJA 

 Rashodi za tekuću proračunsku potrošnju u 2014. godini iznose 5.752.546,97 

kuna, a izvršeni su sa 97,33 % od plana .U  strukturi  ukupnih proračunskih rashoda i izdataka  

tekuća proračunska potrošnja  učestvuje sa 57,94 %, u to su uključene i kapitalne potpore . U 

odnosu na 2013. godinu udio proračunske  tekuće potrošnje smanjen je za 21,78  postotnih 

poena . U strukturi  tekuće proračunske potrošnje najviše se izdvaja za bruto plaće i naknade 

zaposlenih ( Načelnik., Upravni odjel i Dječji vrtić)  1.691.692,49 kuna ,a što je 29,41 % tekućih 

rashoda , odnosno 17,03 % ukupnih rashoda i izdataka za 2014. godinu. Na drugom mjestu,  sa 

učešćem od 17,72 %  nalaze se izdaci za usluge održavanja komunalne infrastrukture , objekta 

i opreme  koji  iznose 1.759.452,24 kuna , a na trećem mjestu nalaze se rashodi za materijal za 

održavanje i energiju sa učešćem od 6,33 % ili  628.767,21 kuna. Struktura ostalih tekućih 

rashoda  prikazana je u slijedećem pregledu: 

Red.br. Opis  izdataka 
Plan za 2014   

I. izmjena 
Izvršenje  za 

2014. % 
Indeks  

3/2 
0 1   4 5 

1 
Plaća načelnika bruto sa doprinosima na 
bruto 187.520,00 186.756,69 11,04 99,59

2 Bruto plaće djelatnika Upravnog odjela 603.000,00 601.669,14 35,57 99,78
3 Bruto plaće Dječjeg vrtića  611.265,00 645.219,15 38,14 105,55



4 Ostali izdaci za zaposlene 223.567,00 258.047,51 15,25 115,42
  Ukupno Izdaci za zaposlene 1.625.352,00 1.691.692,49 29,41 104,08
5 Izdaci za materijal i energiju 658.340,00 628.767,21 15,48 95,51
6 Izdaci za usluge i  održavanje 1.785.300,00 1.759.452,24 43,33 98,55
7 Ostali materijalni rashodi 400.363,00 406.173,88 10,00  101,45
8 Financijski rashodi 71.000,00 62.699,17 1,54 88,31
9 Izdaci za subvencije 89.000,00 75.542,10 1,86 84,88
10 Pomoći unutar opće države 285.429,00 249.857,24 6,15 87,54
11 Naknade građanima i kućanstvima  347.500,00 317.450,89 7,82 91,35
12 Donacije Udrugama građana 492.500,00 460.824,38 11,35 93,57

13 Izdaci iz tekuće rezerve  30.000,00 24.796,67  0,61 82,66

14 Kapitalne pomoći 124.520,00 74.520,00 1,84 59,85

15 Naknade štete 800,00 770,70 0,02 96,34
 Ukupno ostali materijalni rashodi 4.284.752,00 4.060.854,48 70,59 94,77
 Ukupno izdaci poslovanja 5.910.104,00 5.752.546,97 100,0 97,33

 

U gornjoj tabeli prikazane  plaće Dječjeg  vrtića odnose se na plaće koje su  financirane iz 

proračuna općine Konjščina u 2014 godini. 

Izdaci po organizacijskoj klasifikaciji prikazuju izdatke po organizacijskim dijelovima 

(službama) koje izvršavaju proračun. Proračun općine  organizacijski je podijeljen u dva razdjela  

od kojih Razdjel 1 . spadaju ;Općinsko vijeće , Općinski načelnik i Mjesni odbori, a  Razdjel 2. 

predstavlja  Jedinstveni upravni odjel . Razdjel 1. ima samo  (3) tri glave , dok   Razdjel 2. ima  

ukupno 17. proračunskih  glava. Izvršenje proračuna po organizacijskoj  klasifikaciji detaljno je 

prikazano u posebnom dijelu Godišnjeg obračuna proračuna za 2014. godinu , prema 

planiranim i izvršenim iznosima , a u nastavku prikazana  je  rekapitulacija izvršenja  po  

razdjelima i glavama unutar  razdjela. 

Razdjel 
Naziv glave  

 
Plan za 2014   I. 
izmjena 

Izvršenje za 
2014 % 

Indeks 
3/2 

0 1 2 3 5 5 

Razdjel 1. 
Općinsko vijeće, Mjesni odbori i 
Općinski načelnik  802.991,00 813.979,98 8,19 101,21

Razdjel 1. Glava 1. Općinsko vijeće   107.332,00 108.154,08 13,31 100,77
Razdjel 1. Glava 2. Općinski načelnik 515.659,00 526.792,31 64,72 102,16
Razdjel 1. Glava 3. Vijeća Mjesnih odbora  180.000,00 179.033,59 22,03 99,46
Razdjel 2. Jedinstveni upravni odjel 11.792.902,00 9.114.562,47 91,81 95,20
Razdjel 2. Gl.1. Upravni odjel 4.004.204,00 1.449.913,11 15,91 36,21
Razdjel 2. Gl.2  Promet 4.243.905,00 4.248.047,36 46,60 100,10
Razdjel 2. Gl.3 Javna rasvjeta  353.000,00 334.255,91 3,67 94,69
Razdjel 2. Gl.4. Upravljanja  javnim  objektima 239.200,00 241.866,24 2,65 101,11
Razdjel 2. Gl.5. Vodoopskrba 0,00 0,00   0,00 0,00

Razdjel 2. Gl.6. Kanalizacija i otpadne . vode 82.800,00 30.173,16  0,33 36,44
Razdjel 2 Gl.7. Groblje 463.560,00 450.391,99 4,94 97,16
Razdjel 2. Gl.8. Zaštita okoliša  152.320,00 155.058,75 1,70 101,80
Razdjel 2. Gl.9. Zaštita od požara i civilna zaštita 279.000,00 297.281,07 3,26 106,55
Razdjel 2. Gl.10 Poticanje razvoja .gospodarstva 89.000,00 75.542,10  0,83 84,88
Razdjel 2. Gl.11. Izgradnja   ZMG 105.000,00 104.860,00 1,15 99,87
Razdjel 2. Gl.12. Kultura 351.429,00 299.842,26 3,29 85,32
Razdjel 2. Gl.13. Zdravstvo 4.000,00 3.500,00  0,04 87,5 
Razdjel 2. Gl.14. Školstvo 274.000,00 228.360,09 2,51 83,34
Razdjel 2. Gl.15. Predškolski odgoj 702.984,00 774.970,54 8,50 110,24



Razdjel 2. Gl.16. Sport i rekreacija 162.000,00 150.622,10 1,65 92,98

Razdjel 2. Gl.17. Socijalna skrb 286.500,00 269.877,79 2,96 94,20 

Ukupno Ukupno izdaci 12.595.893,00 9.928.542,45 100,00 78,82
 

 Budući da su u posebnom dijelu  proračuna  detaljno  prikazana  izvršenja svake 

pojedinačne  stavke  rashodovne strane  proračuna te kod obrazloženja  uz ekonomsku  

klasifikaciju  dano samo  osnovno obrazloženje odstupanja  od plana , a  u  nastavku  osvrnut 

ćemo se samo na neke važnije  proračunske  izdatke. 

 

 

Financiranje  zaštite od požara  

 Za zaštitu od požara iz proračuna  u 2014. godini izdvojeno je ukupno 297.281,07 

kuna, od toga, za financiranje Javne vatrogasne postrojbe  Zabok  uplaćeno je  87.848,64 kuna 

, a za Vatrogasna društva  s područja općine izdvojeno je 209.432,43 kuna. Javna vatrogasna  

postrojba Zabok financira se iz ustupljenog poreza na dohodak od Države u visini od 1,3 %, a 

Vatrogasna društva  financiraju  se iz općinskih poreza  prema Zakonu o vatrogastvu  prema 

visini ostvarenog proračuna  za 2013. godinu, a ta je stopa izdvajanja  iznosila 4,7 % .  

Raspored  sredstva  Vatrogasnim društvima  prema Odluci o rasporedu sredstava  za  2014.  je 

slijedeći: 

 DVD Konjščina  55,00 %   ili   115.187,85  kuna 

 DVD G. Konjščina  15,00 %  ili    31.414,86  kuna 

 DVD Galovec- Krapina selo 15,00%   ili        31.414,86  kuna 

 DVD Jertovec   15,00% ili    31.414,86  kuna 

Obračunata sredstva za 2013 godinu isplaćena su Vatrogasnim društvima do 31.12.2014. 

godine u iznosu od 143.008,14, a razlika po obračunu za 2014. godinu od 66.424,29 kuna 

uplaćena je Vatrogasnim društvima 21.02.2014. i 24.02.2014 godine. 

 

GROBLJE 

 Za funkcioniranje  mjesnog groblja u Konjščini utrošeno je 450.391,99 kuna  što je 

97,16 %  od plana, ili za 21,0 % manje  nego 2014. godine. Do smanjenja  izdataka došlo je radi 

radova na uređenju prometnica (staza) i parkirališta  te adaptacije nove mrtvačnice koji su 

izvršeni u iznosu od 251.806,52 kuna. Na redovne izdatke u vezi  redovne funkcije groblja u 

2014.  godini utrošeno je 198.585,47 kuna ,što je za 8,19 % više nego 2014. godine. .Ovi izdaci 

odnose se redovne troškove koji su nastali kod ukopa pokojnika i tekućeg održavanja groblja te 

pražnjenja kontejnera. U 2014. godini  sve poslove  na groblju  obavlja obrt Cvjećarna 

«MIMOZA» iz Krapina sela vlasnika Čopor Dražena,  jer nakon  odlaska u mirovinu zaposlenika 

koji je radio na poslovima grobara  na njegovo mjesto nije primljena zamjena. 

U tijeku 2014. godine cijena usluga na groblju nije se mijenjala ,a ostvareni  prihod iznosi  

204.420,99 kuna. 

 Prihodi kojima bi se trebala financirati ova djelatnost su: 



1. Godišnja grobna pristojba  koja za 2014. godinu iznosi      120.070,99  

kuna 

2. Naknade za ukop i korištenje mrtvačnice i ostale takse  za 2014. iznose    

58.550,00  kuna 

3. Naknade za zakup grobnih mjesta koje za 2014 . godinu iznose      

25.800,00  kuna 

Iz gore  navedenog vidljivo je da za 2014  ukupni prihodi od groblja iznose 204.420,99 kuna, 

dok izdaci  za redovnu djelatnost  groblja iznose 198.585,47 kuna, što znači da prihodi pokrivaju  

ukupno redovne troškove poslovanja groblja  za  2014. godinu te da je ostvaren   višak  prihoda 

od 5.835,52 kuna. Treba napomenuti da   neplaćeni prihodi od grobnih naknada na dan 

31.12.2014. iznose 99.451,99 kuna , pa se tu  nalaze  određene rezerve budućih prihoda.  

 

 

DJEČJ I  VRTIĆ 

Za  potrebe predškolskog obrazovanja  u 2014. općina je izdvojila  ukupno 774.970,54 

kuna ili 10,24 % od plana , a što je 4,05 % više nego 2013.  godine. Od toga, 8.760,00 kuna su 

sredstva  Ministarstva  i Županije namijenjena za rad Male škole. Općina Konjščina  u 2014. 

godini sufinancirala je uslugu  vrtića za dva korisnika  izvan područja općine prema zamolbi 

roditelja za što je utrošeno 8.820,00 kuna za dvoje djece  

Vrtić ima 3 odgojne grupe  od kojih  je jedna jaslička.  U 2014. godini   broj upisanih 

polaznika iznosio je 70 , što je više za 8 polaznika u odnosu na 2014. godinu. Prosječna dnevna 

prisutnost polaznika u 2013. godini bila je oko 53 polaznika u vrtićkoj grupi , a  oko 13 polaznika 

u jasličkoj grupi.   Pored toga, u vrtiću je organizirana i Mala škola za djecu koja ne pohađaju 

vrtić, a iduće godine  polaze u prvi razred  Osnovne škole. Broj polaznika u školskoj godini 

2013/2014 bio je   polaznika u dvije  grupe. U Dječjem vrtiću zaposleno je 10 djelatnika sa 

punim radnim vremenom  i 2 djelatnice sa nepunim radnim vremenom.  

Ukupni prihod Dječjeg vrtića za 2014. godinu iznosio je  1.328.138,95 kuna ,a  udio 

općine iznosio je 54,96 % što je više za 2,97 postotna  poena u odnosu na 2013. godinu.  

Poslovnu 2014. godinu  Dječji vrtić  završio je sa ostvarenim prihodom od 1.328.138,95 

kuna i troškovima od 1.333.396,63 kuna iz čega proizlazi manjak prihoda od 5.257,68 kuna. 

Dječji vrtić na dan 01.01.2014. imao je kumulirani  višak prihoda u iznosu ukupno 72.467,00 

kuna , a na dan 31.12.2014 taj je iznos smanjen za manjak iz 2014 godine i sada iznosi 

67.209,00. Međutim, taj višak prihoda nije stvaran jer je Dječjem vrtiću sa žiro računa tijekom 

2004. i 2005. godine skinuto ukupno 36.019,68 kuna, što je za sada knjiženo na teret 

odgovorne osobe  protiv koje se vodi sudski spor. Ako ta sredstva neće biti  naplaćena u roku 5 

godina ista će se morati otpisati na teret tekućih rashoda što će povećati  troškove tog 

razdoblja.  

Financijsko stanje  i  solventnost vrtića u 2014. godini bila je dobra, o čemu govori stanje 

na žiro računu na dan 31.12.2014. godine  koje iznosi 46.523,86 kuna. 



ŠKOLSTVO 

 Za potrebe obrazovanja ( osnovnog  i srednjeg školstva ) u 2014. godini izdvojeno 

je  ukupno 228.360,09  kuna ili 83,34 % planiranih sredstava,  u odnosu na 2013. godinu to je 

više za 3,04 %. . Za  dodatne programe Osnovne škole izdvojeno je 61.344,60 kuna , što je 

28,29 %  više nego 2013. godine. Za  Srednju školu Konjščina iz proračuna  izdvojeno je samo 

10.000,00 kuna što je 2.000,00 kuna  više ili 25% u odnosu na 2013. godinu. 

Najviše sredstava  izdvojeno je za stipendiranje učenika i studenata u iznosu od 109.800,00 

kuna za  15  učeničkih  i 15  studentskih . Stipendija učenika iznosi   300,00  kuna mjesečno , a 

za studente  400,00 kuna mjesečno. 

Za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola u 2014. godini Općina je utrošila 47.215,49 

kuna. Osim toga , Osnovnoj školi  doznačena su sredstva za sufinanciranje  školske kuhinje za 

učenike slabog materijalnog stanja u iznosu od  44.415,49  kuna  i to za prosječno 50 učenika 

koji su iz socijalno ugroženih porodica.  

 

UDRUGE GRAĐANA  

 

 Ukupni izdaci za sufinanciranje udruga građana u 2014. godini , bez Vatrogasnih 

društava , iznose   183.379,56 kuna  što je 14,35 % manje od izdvajanja u 2013. godine. U 

2014. godini dotaciju je primalo 15 udruga građana . Pored toga, Općina je financijski poduprla 

organiziranje kulturno-sportskih priredbi sa iznosom od 27.742,46 kuna, što je za 19,01 % 

manje nego prethodne godine. Prema djelatnosti udruga sredstva su raspoređena na slijedeći 

način: 

 1. Sport i rekreacija     114.122,10  kuna  ili  62,22 % 

 2. Kultura       42.757,46  kuna  ili  23,32 % 

 3. Ostale udruge       26.500,00  kuna  ili  14,46 % 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 4. Ukupno      183.379,56  kuna  ili 100,00 % 

 

 U 2014. godini nisu realizirana planirana sredstva za župu Sv. Dominika , za 

održavanje orgulja od 7.000,00 kuna jer nije bio podnesen zahtjev za isplatu. 

 Za rad političkih stranaka i nezavisnih lista koje imaju predstavnike u Općinskom 

vijeću u 2014. godini izdvojeno je 39.000,00 kuna ili 3.000,00 po vijećniku. U odnosu za 2013 

godinu ti izdaci povećani su za 50 %.  

 

SOCIJALNA SKRB 

 Za zadovoljavanje  socijalnih  potreba ugroženih građana i domaćinstva isplaćena 

su sredstva u 2014. godini u iznosu 240.850,40 kuna za 6,28 %  manje  od plana  ili 11,62% 

manje od izvršenja za 2013. godinu.  U tom iznosu financirani su izdaci za: 

- Program pomoći starijim osobama u kući u iznosu    36.000,00 kuna 



- Za pomoć pri nabavi opreme za novorođenu djecu u iznosu  35.000,00 kuna 

- Pomoć za nabavu ogrijeva  u iznosu                 26.600,00 kuna 

- Sufinanciranje Školske kuhinje       44.415,00 kuna 

- Ostali oblici pomoći u novcu i naravi      98.835,40 kuna 

Ako se ovim  izdacima  pribroje  i ostali izdaci koji imaju  neke od karakteristika  socijale  ,a to su 

stipendije , sufinanciranje prijevoza  učenika   i  pomoći udrugama koje se bave socijalnom 

djelatnošću dolazi se do iznosa od 426.893,28 kuna u 2014. godini što je za 8,75 manje nego 

2013 godine. 

 

II. TEKUĆA  PRORAČUNSKA  REZERVA 
 

Izdaci tekuće proračunske rezerve izvršeni su u iznosu 24.79,67 kuna ili 82,66% od 

plana, a to je za  2,16 % više od izvršenja za 2013. godine. Detaljan prikaz izdataka iz 

proračunske rezerve prikazan je u članku 6. Godišnjeg obračuna. O korištenju tekuće 

proračunske  rezerve odlučuje  Općinski načelnik  i o tome  izvještava   Općinsko vijeće.  

 

III.  PRORAČUNSKI  MANJAK 

 Proračunski  manjak  prihoda za fiskalnu 2014. godinu iznosi 627.614,50 kuna . 

Proračunski  manjak prihoda bio  bi veći za 590.000,00 kuna da nije bilo kratkoročnog 

zaduživanja kod poslovne banke . Manjak prihoda rezultat je povećanog ulaganja u dugotrajnu 

materijalnu (investicije u infrastrukturu) i nematerijalnu imovinu ( projektna dokumentacija) ,s 

jedne strane , dok s druge strane , raste iznos dospjelog potraživanja. Prikazani proračunski 

manjak za 2014 godinu djelomično je pokriven viškom prihoda iz 2013  godine u iznosi od 

144.086,59 kuna ,tako da nepokriveni proračunski manjak na dan 31.12.2014 iznosi  483.527,91 

kuna.  

 
U Konjščini, 08. lipnja  2015. 
 
Sastavio : Curiš B.        Općinski načelnik: 
 
                          Mirko Krznar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
REPUBLIKA   HRVATSK 
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
 OPĆINA   KONJŠČINA   
 OPĆINSKI NAČELNIK  
 
KLASA:  400-01/15-01/21  
URBROJ 2211/04-3-15-1    
Konjščina,       08. 06.2015. 
      OPĆINSKOM  VIJEĆU  
      OPĆINE   KONJŠČINA   
 
 
PREDMET:  Izvješća o realizaciji Programa u 2014. godini 
    -  dostavljaju se 
 
 
 U privitku dostavljamo na razmatranje i usvajanje Izvješća o realizaciji programa 
u 2014. godini. 
 
 Predlaže se Općinskom vijeću usvajanje:  
 
  a)  Izvješća o izvršenju Programa gradnje  objekata i  uređaja  komunalne  infrastrukture 
na području Općine Konjščina  u 2014.  godini  
 b)  Izvješća o izvršenju Programa održavanja  komunalne   infrastrukture u 2014.  godini  
na području Općine   Konjščina, 
 c)  Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi u 2014. godini na području 
Općine Konjščina 
 d) Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u športu u 2014. godini na području 
Općine Konjščina  
 e)  Izvješća o izvršenju Socijalnog plana i mreže socijalnih usluga na području Općine 
Konjščina u  2014. godini 
 f) Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo u  2014. godini 
 g)  Izvješća o izvršenju Programa poboljšanja infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 
neopremljenih naselja na području Općine Konjščina  u 2014. godini 
 
  
Prilog: 7 x Izvješća 
        
        Općinski  načelnik:  
          Mirko Krznar 
Pripremila:            
Pročelnica 
Nevenka Benjak           
 
  
 
 
 



            PRIJEDLOG!  
     REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
 OPĆINA   KONJŠČINA   
 OPĆINSKO VIJEĆE   
 
KLASA: 400-01/15-01/21 
URBROJ:  2211/04-1-15-         
Konjščina,        ….. lipnja 2015.  
      
 Na temelju  odredbe članka   28. stavak 4.    Zakona  o  komunalnom  gospodarstvu   
( «Narodne  novine» br. 26/03 – pročišćeni  tekst, 82/04,  178/04, 38/09 , 153/09 i 49/2011, 
93/13 i 153/13 ) i članka  35. Statuta  Općine  Konjščina ( «Službeni  glasnik Krapinsko – 
zagorske  županije» br. 8/13),  Općinsko vijeće  Općine  Konjščina  na …….  sjednici  
održanoj ….. lipnja 2015.  godine, donijelo je   
 

        I Z V J E Š Ć E   
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture u 2014. godini  

na području  Općine  Konjščina 
  

Članak   1.  
Na  temelju   Programa   gradnje objekata i uređaja komunalne   infrastrukture  u 2014. 

godini na području  Općine  Konjščina  ( u daljnjem tekstu: Program ) ( «Službeni  glasnik 
Krapinsko  - zagorske županije»  br. 39/13 I 35/14) izvedeno je te utrošena sredstva  i  to : 

 
Red. 
br.  

PREDVIĐENI  IZVORI      PLANIRANO 
              2014. 

    IZVRŠENO 
           2014. 

1. Komunalni doprinos          32.000,00 13.802,38 
2.  Naknade za koncesije             2.000,00 1.823,24 
3.  Iz cijene komunalnih usluga                         0  
4.  Naknade za komunalne priključke 0 8.187,25 
  Naknade za korištenje javnih površina           35.000,00 19.119,43 
6. Ostali izvori utvrđeni zakonom 

- donacije – sufinanciranje građana 
- naknada za zakup grobnih mjesta 
  i korištenje mrtvačnice 
- ostalo – naknade od bespravno 
izgrađenih objekata 
- iz drugih proračuna 
- Proračun Krapinsko-zagorske županije 
- Hrvatske vode 
-Agencija za plaćanje-EU fondovi 
- za FZO i EU 

          41.200,00
 

45.000,00
             
          72.915,00   

 

2.473.545,00  

 
25.800,00 

 
58.550,00 

 
26.841,67 

 
225.000,00 

 
2.473.545,00 

7. Proračun Općine 651.295,00 773.720,50 
 UKUPNO 3.367.955,00 3.626.389,47 

 
      Članak 2.  
 
 U 2014. godini od planirane izgradnje komunalne infrastrukture izvršeno je:  
 

Red. 
br. 

Naziv i opis projekta   PLANIRANO  
              2014. 

IZVRŠENO 
      2014. 

1.           I. JAVNE POVRŠINE 
Oprema za tržnicu (kiosk) 

       25.050,00         - 



2.          II. NERAZVRSTANE CESTE 
1. Izgradnja nogostupa od groblja do 
    Crkve sv. Dominika – dovršetak - nastavak  
……………………………………………………. 
2. Asfaltiranje  nerazvrstanih cesta – IPARD 
 
3. Izrada projekata za asfaltiranje nerazv. cesta   

  
        85.000,00 

 
……………….. 

3.095.905,00 
 

77.000,00 

84.803,58

……………….
3.095.904,37

66.875,00
3.           III. GROBLJE 

Uređenje prostora uz mrtvačnicu i  
same mrtvačnice I oprema za videonadzor 

 
253.660,00  

  
251.806,52

4.           IV. JAVNA  RASVJETA 
Radovi na rekonstrukciji javne rasvjete 
Konjščina 

0  
  

0

5.      V. OPSKRBA PITKOM VODOM 
Kapitalne pomoći za izgradnju vodovodne 
mreže 
Izgradnja vodovodne mreže  

 
0 

 
0 

0

0
6.     VI. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE  

        OTPADNIH VODA – projektna 
dokument. 

  
23.000,00 22.140,00

7. VII. TRŽNICA NA MALO 0 0
8. VIII. PODUZETNIČKE ZONE 105.000,00 104.860,00
    UKUPNO       3.626.389,47
 

Članak   3. 
 Ovo izvješće   sastavni je   dio   Godišnjeg obračuna    proračuna   Općine  Konjščina   
za   2014.  godinu.  

Ovo  Izvješće   objavit  će  se  u «Službenom   glasniku  Krapinsko  - zagorske   
županije».            

 
  Predsjednik Općinskog vijeća:  

 
                    Ivica Crneković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   PRIJEDLOG! 
          REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
 OPĆINA   KONJŠČINA   
     OPĆINSKO VIJEĆE   
KLASA: 400-01/15-01/21 
URBROJ:  2211/04-1-15-         
Konjščina,       lipnja 2015.       
 
 Na temelju  odredbe članka   28. stavak 4.    Zakona  o  komunalnom  gospodarstvu   
(«Narodne  novine» br. 26/03 – pročišćeni  tekst, 82/04,  178/04, 38/09 , 153/09 i 49/11, 93/13 i 
153/13 ) i članka  35. Statuta  Općine  Konjščina ( «Službeni  glasnik Krapinsko – zagorske  
županije» br. 8/13),  Općinsko vijeće  Općine  Konjščina  na ….. sjednici  održanoj ……... 
lipnja 2015.   godine, donijelo je   
 

             I Z V J E Š Ć E   
           Programa održavanja komunalne  infrastrukture u 2014. godini  

na području  Općine  Konjščina 
  

     Članak   1.  
Na  temelju   Programa    održavanja komunalne   infrastrukture  u 2014. godini na 

području  Općine  Konjščina  ( u daljnjem tekstu: Program ) ( «Službeni  glasnik Krapinsko  - 
zagorske    županije»  br.  39/13 i 35/14 ) te osiguranih  sredstava  Proračunom  Općine   
Konjščina     i  to : 

 
Red. 
br.  

PREDVIĐENI  IZVORI PLANIRANO 2014. IZVRŠENO 2014. 

1.  Prihod od komunalne  
naknade 

650.000,00 414.579,44  

2.  Prihod od ekološke rente   144.000,00  13.659,69 
3.  Prihod od grobne naknade  60.000,00  55.200,00 
4.  Šumski doprinos            0 0 
5. Sredstva Županije 

Ostali proračunski prihodi 677.900,00
 

1.033.322,07  
  

UKUPNO  1.531.900,00  
 

1.516.771,20 
 

      Članak 2.  
 Ukupno je utrošeno sredstava: 
 

R.
b. 

Djelatnost Opseg poslova PLANIRANO 
       2014. 

IZVRŠENO     
     2014. 

1.  Odvodnja 
atmosferskih voda 

Usluga tekućeg 
održavanja javne 
kanalizacije 

 
   8.000,00

 
6.811,26  

2.  Održavanje čistoće u 
dijelu koji se odnosi 
na čišćenje javnih 
površina 

- tekuće održavanje 
javnih parkovnih 
površina 

2.000,00 1.721,90 

3. Održavanje javnih  
površina 

čišćenje javnih 
površina (parkova) 
u naselju Konjščina 

 
    240.000,00

 
278.919,99  



4. Održavanje  
nerazvrstanih cesta 

- materijal za tekuće 
održavanje 
- usluge tekućeg 
održavanja (navoz 
kamena, malčiranje, 
uređenje kanala) 
-sanacija klizišta 
 
UKUPNO 

 
65.000,00

  463.000,00

216.000,00

744.000,00

 
57.499,88 

 
445.485,14 

 
 

216.837,50 
 

719.822,52 

5. Održavanje   groblja 
 
 

  - materijal  i 
sredstva za čišćenje 
mrtvačnice 
- materijal za tek. 
održ.  objekata na 
groblju  
- sitni inventar 
- usluge tekućeg 
održavanja 
- iznošenje i odv. 
smeća 
- ostalo 
 

        250,00
 

      8.000,00
 
 
 
 

 150.000,00
 

 43.000,00 
 

 2.000,00  

0 
 

10.357,65 
 
 
 
 

142.153,50 
 

40.113,78 
 

1.504,00 

6.  Javna rasvjeta 
 
 
 

- materijal za tekuće 
održavanje jav. 
rasvjete 
- usluge tekućeg 
održavanja 
 -  el. energija 
 
UKUPNO 

      25.000,00
 
 

 35.000,00

    270.000,00

330.000,00

18.385,34 
 
 

30.121,75 
 

266.859,51 
 

315.366,60 
7. Ostali komunalni  

poslovi 
Uređenje objekata 
komunalne 
infrastrukture 

 

  
SVEUKUPNO 

  
1.531.900,00

 
1.516.771,20 

 
 

Članak   3. 
 Ovo  Izvješće   sastavni  je   dio   Godišnjeg  obračuna    proračuna   Općine  Konjščina   
za   2014.  godinu.  

Ovo  Izvješće   objavit  će  se  u «Službenom   glasniku  Krapinsko  - zagorske   
županije».       

      
     Predsjednik Općinskog vijeća:  

          
         Ivica Crneković  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

        
REPUBLIKA   HRVATSKA     PRIJEDLOG! 

KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
 OPĆINA   KONJŠČINA   
   OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA:      400-01/15-01/21 
URBROJ:    2211/04-1-15-   
Konjščina,   ….. lipnja 2015.      
 
 Na temelju  Zakona  o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne  novine» br. 47/90, 
27/93 i 38/09), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» 19/13) i članka 35. Statuta  Općine  Konjščina ( «Službeni  glasnik Krapinsko – 
zagorske  županije» br. 8/13),  Općinsko vijeće  Općine  Konjščina  na  ……. sjednici  
održanoj ….. lipnja 2015. godine, donijelo je   

 
I Z V J E Š Ć E 

o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Konjščina 
   u 2014. godini 

 
Točka 1. 

 
 Na temelju Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Konjščina u 
2014. godini («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 39/13 i 35/14) ukupno 
je za kulturu planirano 351.429,00  kuna, a utrošeno 309.842,26 kuna. 
  
 
                                                                    Točka 2.  
  Ovo Izvješće   sastavni je   dio   Godišnjeg obračuna    proračuna   Općine  
Konjščina   za   2014.  godinu.  

Ovo  Izvješće   objavit  će  se  u «Službenom   glasniku  Krapinsko  - zagorske   
županije».  

 
                       Predsjednik  Općinskog vijeća: 

 
                                                                Ivica Crneković 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

                       PRIJEDLOG!   
REPUBLIKA   HRVATSKA  

KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
 OPĆINA   KONJŠČINA   
     OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-01/15-01/21 
URBROJ:  2211/04-1-15-    
Konjščina,        . lipnja  2015. 
 
   Na temelju     Zakona  o športu  ( «Narodne  novine» br. 76/06 i 150/08) i članka 35. 
Statuta  Općine  Konjščina ( «Službeni  glasnik Krapinsko – zagorske  županije» br. 8/13),  
Općinsko vijeće  Općine  Konjščina  na …. sjednici  održanoj … lipnja 2015.,   donijelo je   
 

I Z V J E Š Ć E  
o realizaciji Programa javnih potreba u  športu na području  Općine  Konjščina 

   u 2014. godini 
  

Točka  1. 
Na  temelju   Programa  javnih potreba u  športu na području  Općine  Konjščina u 2014. 

godini («Službeni glasnik  Krapinsko  - zagorske   županije» br. 39/13 I 35/14)  ukupno je   za  
šport  planirano   139.500,00  kuna, a utrošeno ukupno 133.622,10 kn. 

Za donacije sportskim udrugama je utrošeno 114.122,10 kuna te Osnovnoj i Srednjoj 
školi za sportske aktivnosti 19.500,00 kn. 

 
 

Točka 2. 
 Ovo Izvješće   sastavni je   dio   Godišnjeg obračuna    proračuna   Općine  Konjščina   
za   2014.  godinu.  

Ovo  Izvješće   objavit  će  se  u «Službenom   glasniku  Krapinsko  - zagorske   
županije».          

     Predsjednik  Općinskog  vijeća: 
 
          Ivica Crneković 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    PRIJEDLOG! 
      REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
 OPĆINA   KONJŠČINA   
   OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA:      400-01/15-01/21 
URBROJ:    2211/04-1-15-     
Konjščina,   …. lipnja 2015.      
  
Na temelju   članka 19. stavak 1. točka 8. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» br. 19/13)  i članka 35. Statuta  Općine  Konjščina ( «Službeni  
glasnik Krapinsko – zagorske  županije» br. 8/13),  Općinsko vijeće  Općine  Konjščina  na  
….. sjednici  održanoj  2015.  godine, donijelo je     
                                                   
                                                                I Z V J E Š Ć E  

     o izvršavanju Socijalnog plana i mreže socijalnih usluga na području  
Općine Konjščina u 2014.  godini                                                                     

       
Točka 1.  

 Na temelju Socijalnog plana i mreže socijalnih usluga na području Općine Konjščina u 
2014. godini («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 39/13 i 35/14) ukupno je za 
socijalnu skrb  planirano 463.000,00  kuna, a utrošeno 426.893,28 kuna. 
 
R.b. Naziv korisnika Proračuna Planirano u 

2014. 
Izvršeno u 
2014. 

1. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima 
- pomoć za stanovanje 
- pomoć za nabavku opreme za 
novorođeno 
- Pomoć u kući starijim osobama  

135.000,00  
 

36.000,00  
 

36.000,00  

125.435,40  
 

35.000,00 
  

36.000,00 
2.  Sufinanciranje školske kuhinje    50.000,00     44.415,00 

3.  Stipendije učenicima i studentima   130.000,00   109.800,00 

4. Prijevoz učenika srednjih škola      46.500,00     47.215,49 

5.  Donacije u sufinanciranje udruga - 
Crveni križ Zlatar 

29.500,00  
               

29.027,39  

    
 UKUPNO 

 
463.000,00  

 
426.893,28  

 
Točka 2.  

  Ovo izvješće   sastavni je   dio   Godišnjeg obračuna    proračuna   Općine  Konjščina   
za   2014.  godinu.  

Ovo  Izvješće   objavit  će  se  u «Službenom   glasniku  Krapinsko  - zagorske   
županije».  

            
               Predsjednik Općinskog vijeća:  
         Ivica Crneković 
 
Dostaviti:  
 

 
 



          
           REPUBLIKA   HRVATSKA                                                        PRIJEDLOG! 
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
   OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  400-01/15-01/21 
URBROJ:  2211/04-1-15- 
Konjščina, … lipnja 2015. 
 

Na temelju članka 27.   Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo  
(«Narodne novine» br. 43/92 - pročišćeni tekst, 69/92, 25/93, 48/93, 2/94, 44/94, 58/95, 
11/96,11/97,68/98,66/99,120/00,94/01,78/02)  i članka 35. Statuta Općine Konjščina («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 8/23) Općinsko vijeće Općine Konjščina, na  ….  
sjednici, održanoj  …. lipnja 2015.  godine, donijelo je 

 
            I Z V J E Š Ć E     
          o  utrošku sredstava od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo  
                                   u  2014. godini 
 
                  Točka  1.  
 Na temelju Programa utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko 
pravo za 2014. godinu (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 39/13 i 35/14)  planirano 
je 65.200.00  kuna, a prikupljeno 58.571,46  kuna. 
 Od prikupljenih sredstava uplaćuje se iznos od 55% u  Državni proračun što iznosi  
32.214,30 kuna.  

Iznos od  45% prikupljenih sredstava ostaje kao prihod Proračuna Općine Konjščina, te 
je za komunalnu infrastrukturu prema Programu utroška sredstava za komunalnu infrastrukturu 
Općine Konjščina utrošeno  26.357,16  kuna.  
      

Točka  2. 
Ovo Izvješće sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine Konjščina za 2014. 

godinu,  a objavit će se u "Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije". 
 
 
       Predsjednik  Općinskog vijeća: 
                    Ivica Crneković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       PRIJEDLOG!   
           REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
   OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  400-01/15-01/21 
URBROJ:  2211/04-1-15- 
Konjščina, …. lipnja 2015. 
 
 

Na temelju članka 21.   Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama  
(«Narodne novine» br. 90/2011) i članka 35. Statuta Općine Konjščina («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» br. 8/13) Općinsko vijeće Općine Konjščina na …. sjednici, 
održanoj  …. lipnja 2015. godine, donijelo je 

 
            I Z V J E Š Ć E     
              o utrošku sredstava Programa poboljšanja infrastrukturno nedovoljno          
   opremljenih i/ili neopremljenih naselja na području Općine Konjščina u  2014. godini 
 
                  Točka  1.  
 Na temelju Programa poboljšanja infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 
neopremljenih naselja na području Općine Konjščina u 2014. godini (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije 39/13 i 35/14) planirano je 30.000,00 kuna, a prikupljeno 
26.871,67 kuna. 
 Sredstva su zajedno sa ostalim sredstvima predviđenim za održavanje nerazvrstanih 
cesta utrošena u održavanje nerazvrstanih cesta.  
   

Točka  2. 
Ovo Izvješće sastavni je dio Godišnjeg obračuna Proračuna Općine Konjščina za 2014. 

godinu,  a objavit će se u "Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije". 
 
 
       Predsjednik Općinskog vijeća: 
                     
                  Ivica Crneković 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      
         REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
  OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 810-01/15-01/6 

810-01/15-01/7 
URBROJ:  2211/04-3-15-1 
Konjščina,  05. lipnja 2015. 

OPĆINSKOM VIJEĆU 
       OPĆINA KONJŠČINA 
 
 
Predmet: a) Odluka o izmjeni  i dopuni Odluke o rasporedu sredstava  
                      za financiranje redovne djelatnosti DVD-a na području  
                      Općine Konjščina za 2014. godinu   
                 b) Odluka o rasporedu sredstava za financiranje redovne 
                     djelatnosti DVD-a na području Općine  Konjščina za 2015. godinu  
                   - donošenje 
  

 Temeljem članka 48. stavak 1. točka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine» br. 19/13) i članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Konjščina («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 8/13),  u prilogu dopisa 
dostavljamo Vam prijedlog: 

 
a) Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu sredstava za financiranje 

redovne djelatnosti dobrovoljnih vatrogasnih društava na području Općine Konjščina za 
2014. godinu. 

Raspored između DVD-a napravljen je zavisno od utvrđenog postotka prema kojem su 
se DVD-ima u 2014. godini isplaćivala sredstva i konačnog obračuna obveznog izdvajanja za 
zaštitu od požara u 2014. godini iz Proračuna Općine Konjščina.    

Napominjemo da su navedena sredstva doznačena DVD-ima u 2015.   
 

              b) Odluke o rasporedu sredstava za financiranje redovne djelatnosti dobrovoljnih 
vatrogasnih društava na području Općine  Konjščina za 2015. godinu 
 
  

Predlaže se Općinskom vijeću donošenje predmetnih Odluka. 
 
 

Općinski načelnik: 
Pripremila: 
Pročelnica:             Mirko Krznar 
 
Nevenka Benjak 
 
 
Prilog. Prijedlozi Odluka 
 
DVD-   Odluka o financiranju DVD-a 



      PRIJEDLOG! 
REPUBLIKA   HRVATSKA  

KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
  OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
KLASA:  810-01/15-01/6 
URBROJ:   2211/04-1-15- 
KONJŠČINA,  .   lipnja 2015. 
 
 
 Na temelju odredbe članka 45. Zakona o vatrogastvu («Narodne novine» br. 106/99, 
117/01, 112/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 80/10) ) i članka 35. Statuta Općine Konjščina 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 8/13), Općinsko vijeće Općine 
Konjščina na  …..  sjednici, održanoj   lipnja  2015. godine, donijelo je  
     
                                                     O  D  L  U  K  U 
 o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu sredstava za financiranje 
        redovne djelatnosti dobrovoljnih vatrogasnih društava na 
         području Općine Konjščina za 2014. godinu 
 
      Članak 1. 
 U Odluci o rasporedu sredstava za financiranje redovne djelatnosti dobrovoljnih 
vatrogasnih društava na području Općine Konjščina za 2014. godinu («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» br. 8/14)  u članku 3. stavak 1. točka 1. mijenja se i glasi: 
 
 «Planirana sredstva Proračunom Općine Konjščina za 2014. godinu u iznosu od  
209.432,43  kuna  raspoređuju se na slijedeći način: 
 

1. Sredstva za financiranje redovne djelatnosti DVD-u, a što podrazumijeva financijska  
sredstva koja se moraju osigurati da bi se uspješno obavljala vatrogasna djelatnost, kao što su 

- nabava opreme i sredstava za vatrogasnu djelatnost te održavanje vježbi 
- održavanje vozila, zgrada i okoliša 
- osposobljavanje vatrogasaca za provođenje preventivnih mjera zaštite i dr. 

i to u iznosu od 209.432,43 kuna raspoređuju se na dobrovoljna vatrogasna društva kako slijedi:  
 
R.b. Naziv DVD-a   Obračun     

     2014. 
 Uplaćeno    
    2014. 

Razlika  
 

    % 

 1. DVD KONJŠČINA  115.187,85 78.883,14  36.304,71   55,00

 2. DVD GORNJA KONJŠČINA    31.414,86 21.375,00 10.039,86   15,00

 3. DVD GALOVEC-KRAPINA SELO    31.414,86 21.375,00 10.039,86   15,00

 4. DVD JERTOVEC    31.414,86 21.375,00 10.039,86   15,00

 UKUPNO 209.432,43 143.008,14 66.424,29 100,00

 
Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 

2. Sredstva temeljem ove Odluke isplatit će se DVD-ima u 2015. godini». 
 

Članak 2. 



 
 Ova Odluka o izmjeni i dopuni  sastavni je dio Proračuna Općine Konjščina za 2015. 
godinu, a objavit će se u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije» 
 
 
         
        Predsjednik Općinskog vijeća: 
               Ivica Crneković 
                       
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      PRIJEDLOG! 
REPUBLIKA   HRVATSKA  

KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
    OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
KLASA:  810-01/15-01/7 
URBROJ:   2211/04-1-15- 
KONJŠČINA,  ….. svibanj  2015. 
 
 
 Na temelju odredbe članka 45. Zakona o vatrogastvu («Narodne novine» br. 106/99, 
117/01, 112/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 35. Statuta Općine Konjščina 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 8/13), Općinsko vijeće Općine 
Konjščina na  …... sjednici, održanoj  . lipnja  2015. godine, donijelo je  
 
         O  D  L  U  K  U 
        o rasporedu sredstava za financiranje redovne djelatnosti dobrovoljnih  

          vatrogasnih društava na  području Općine Konjščina  
     za 2015. godinu 

 
      Članak 1. 

Ovom Odlukom o rasporedu sredstava za financiranje redovne djelatnosti dobrovoljnih 
vatrogasnih društava na području Općine Konjščina (u daljnjem tekstu: Odluka) reguliraju se: 
 - raspored osiguranih sredstava Proračuna Općine Konjščina po pojedinom 
dobrovoljnom vatrogasnom društvu koja djeluju na području Općine Konjščina za obavljanje 
redovne djelatnosti, 
 - dinamika uplate, 
 - kao i raspored sredstava za druge namjene vezane uz vatrogastvo i djelovanje 
vatrogasnih društava. 
                Članak 2. 
  Na području Općine Konjščina sukladno Planu zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija na području Općine Konjščina,  djeluju slijedeća dobrovoljna vatrogasna društva: 

1. DVD Konjščina sa sjedištem u Donjoj Konjščini br. 27. – središnja postrojba 
te ostali DVD-i: 

2. DVD Gornja Konjščina  sa sjedištem u Gornjoj Konjščini  
3. DVD Galovec-Krapina Selo sa sjedištem u Galovcu, 
4. DVD Jertovec sa sjedištem u Jertovcu. 

 
                 Članak 3. 

1.  Planirana sredstva Proračuna Općine Konjščina za 2014. godinu u iznosu od   
203.122,26 kuna (slovima: stodevedesettisućakuna)  raspoređuju se na slijedeći način:  

(1) Sredstva za financiranje redovne djelatnosti DVD-u, a što podrazumijeva financijska 
sredstva koja se moraju osigurati da bi se uspješno obavljala vatrogasna djelatnost, kao što  
su: 

- nabava opreme i sredstava za vatrogasnu djelatnost te održavanje vježbi 
- održavanje vozila, zgrada i okoliša 
- osposobljavanje vatrogasaca za provođenje preventivnih mjera zaštite i dr. 

utvrđeno Zakonom te ostalim podzakonskim aktima 
 
 
 
 
 



- 2 -  
       
       (2) Iznos od 203.122,26  kuna raspoređuje se na dobrovoljna vatrogasna društva kako 
slijedi: 
 

Red 
broj 

Naziv DVD-a Planirano     
    2015. 

     % 

 1. DVD KONJŠČINA  111.717,24 
 

  55,00 

 2. DVD GORNJA KONJŠČINA    30.468,34 
 

  15,00 

 3. DVD GALOVEC-KRAPINA SELO    30.468,34 
 

  15,00 

 4. DVD JERTOVEC    30.468,34 
 

  15,00 

 UKUPNO  203.122,26 
 

100,00 

   
 (3) Pojedini DVD obavezno je uz izvješće o utrošenim sredstvima odobrenim 
sukladno ovoj Odluci, za nabavu opreme i sredstava dostaviti i račune na temelju kojih je isto 
plaćeno do 28. veljače iduće godine. 
  (4)     Ukoliko nakon obračuna po Godišnjem obračunu Proračuna Općine dođe do 
razlike sredstava od planiranih za vatrogasnu djelatnosti kako je to utvrđeno člankom 3. ove 
Odluke, izvršit će se povećanje, odnosno smanjenje sredstava prema utvrđenom omjeru u 
rasporedu sredstava po pojedinom društvu. 
 2. Ostale djelatnosti vezane za vatrogastvo i zaštitu od požara, kao i rad DVD-a po 
nalogu organa i tijela Općine, odnosno zahtjevima građana, pravnih i fizičkih osoba, a koje ne 
spadaju u redovne djelatnosti DVD-a (dovoz vode u sušnom razdoblju, izpumpavanje bunara u 
slučaju kiša i bujičnih voda, pranje cesta i dr.) plaćat će se po utvrđenom cjeniku kojeg 
potvrđuje Općinski načelnik. 
      Članak 4. 
 Raspoređena sredstva sukladno odredbi članka 3. ove Odluke, doznačivat će se na 
račun pojedinog DVD-a kvartalno,  petnaest dana po isteku kvartala u postotku izvršenja 
Proračuna u tom razdoblju, a može se i mjesečnom doznakom ukoliko priliv sredstava u 
Proračunu Općine to dopušta. 
 Sredstva za ostale djelatnosti sukladno članku 3. stavak 2. doznačit će se DVD-u u roku 
petnaest dana od dana ovjere računa – zahtjeva od nadležnog tijela Općine.  
Računu – zahtjevu se obavezno prilaže i odluka o obavljanju određene djelatnosti. 
  
      Članak 5. 

             Ova Odluka o rasporedu sredstava  primjenjuje se za 2015. godinu. 
    
      Članak 6. 
 Ova Odluka objavit će se u «Službenim glasniku Krapinsko-zagorske županije», a 
sastavni je dio Proračuna Općine Konjščina za 2015. godinu. 
 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća: 
                  Ivica Crneković 
 
 
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA   HRVATSKA  

KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
             OPĆINSKI  NAČELNIK 
 
KLASA:  810-01/15-01/2 
URBROJ:  2211/04-3-15-1 
KONJŠČINA, 05. lipnja  2015.  
       OPĆINSKOM VIJEĆU 
       OPĆINE KONJŠČINA 
 
 
 
PREDMET: a) Izvješća o radu i financijska izvješća DVD- a Općine Konjščina  
                         za 2014. godinu  
 

U prilogu dostavljamo:  
 
a)   Izvješća o radu i financijska izvješća za 2014. godinu  dobrovoljnih vatrogasnih 
društava  Općine Konjščina i to:  
 
1)  DVD-a  Konjščina – Izvještaj o radu DVD-a Konjščina za 2014., Financijsko izvješće za  
     2014. I Izvješće Nadzornog odbora  DVD-a Konjščina -   primljeno 30.04.2015.  
2)  DVD-a Galovec - Krapina-Selo –  Skraćeni zapisnik sa godišnje skupštine održane  
     28.03.2015. - primljeno 05.06.2015.  
3)  DVD-a Gornja Konjščina –  Zapisnik sa godišnje skupštine - primljeno 08.06.2015. 
4)  DVD-a Jertovec – Izvještaj o financijskom poslovanju za 2014. -  zaprimljen 06.05.2015..  

 
 

 
Predlaže se Općinskom vijeću nakon razmatranja i rasprave donošenje Zaključka  

po istom.  
 
 
       Općinski načelnik: 
 
          Mirko Krznar 
 
 
Prilog: Izvješća 4 x 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



      PRIJEDLOG! 
REPUBLIKA   HRVATSKA  

KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
  OPĆINA   KONJŠČINA   
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
KLASA:   810-01/15-01/2 
URBROJ:   2211/04-1-15- 
KONJŠČINA,  ….. lipnja 2015.           

 
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine 19/13) i  članka 35. Statuta Općine Konjščina («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije» br.8/13) Općinsko vijeće Općine Konjščina na…..  sjednici, održanoj ….. lipnja 
2015.  godine, donijelo je 

 
    Z A K L J U Č A K   
 
1. U okviru prihvaćanja Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna  Općine Konjščina za 

2014. godinu, KLASA: 400-01/15-01/17,  URBROJ: 2211/04-1-15- od ….. lipnja 2015.  godine, 
prihvaćaju se izvješća o radu i financijska izvješća dobrovoljnih vatrogasnih društava Općine 
Konjščina i to:  

 
a)  DVD-a  Konjščina –    primljeno 30.04.2015.  

  b)  DVD-a Galovec - Krapina-Selo –  primljeno 05.06.2015.  
c)  DVD-a Gornja Konjščina –  primljeno 08.06.2015. 
d) DVD-a Jertovec – primljeno  06.05.2015. 
  
Izvješća su sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Zajedno sa Izvješćem o izvršenju Godišnjeg obračuna Proračuna Općine Konjščina 

za 2014. godinu, dostavlja se i ovaj Zaključak. 
 
 
 
       Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
        Ivica Crneković  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
OPĆINA   KONJŠČINA   
OPĆINSKI   NAČELNIK  
KLASA:  302-01/15-01/8 
URBROJ: 2211/04-3-15-1 
Konjščina,03. 06. 2015.  
     OPĆINSKOM  VIJEĆU    
     OPĆINE KONJŠČINA   
 
Premet: Odluka   o  davanju potpora  za  realizaciju  projekata u  Poduzetničkim  zonama  
Općine    Konjščina  - prijedlog.    
 
 Poznato Vam je,   da  Općina  Konjščina   na  svom području ima Poduzetničke  zone  i 
to:  

1. Zonu malog  gospodarstva  Konjščina  1  - ZMG  Konjščina  1 – Bistrička  cesta  - Zona  malog  gospodarstva  Konjščina  1-2  Konjščina  I-2 – iza  benzinske  
pumpe - popunjene, odnosno u tijeku realizacija projekata ( Z.M.H. Horvat d.o.o, 
te  solarne  elektrane) 

2. Poduzetnička  zona  Mala Lasača  -  u  tijeku  postupci  otkupa  zemljišta  
3. Poduzetnička    zona  Jertovec  - bivši pogoni  M. I.  Jakopec  i dio okolnog   

zemljišta  
-  sada  neiskorišteni,  

4. Poduzetnička   zona Pešćeno -    prostor   Armka  d.o.o.  u  stečaju – i dio okolnog   
zemljišta.  

Kratko izvješće, odnosno  podatke o  poduzetničkim zonama  dostavljamo u  ovom  materijalu.  
Kao  što je iz materijala  vidljivo  poduzetnici  koji su u   navedenim zonama  gradili  temeljem 
Programa zona  bili  su oslobođeni  u potpunosti ili  djelomično :  

- plaćanja  komunalnog  doprinosa, 
- naknade  za   priključenje   na  komunalnu  infrastrukturu 

*   vodu,  
*   kanalizaciju 

- U  prvim   godinama poslovanja, oslobođeni  ili  djelomično  oslobođeni  
plaćanja: 

 poreza  na  tvrtku,  
 komunalne  naknade.  

Napominjemo,  da  se  to uglavnom  odnosilo na  ZMG  Konjščina  1 i 
Konjščina I-2.  
S  obzirom  na  situaciju koja je    prisutna – da  je  veći  dio  ostalih 
poduzetničkih  zona  sada  neiskorišten,  potrebno je za  u  buduće  
reguliranje  odnosa  što i na koji način  će  se     budući  poduzetnici 
oslobađati.  
 
Slijedom  navedenog, a  primjenom   Zakona o  poticaju  malog  
gospodarstva („Narodne novine“  br.  29/02, 63/07, 53/12 i 56/13),  te 
Zakona   o unapređenju  poduzetničke  infrastrukture („Narodne novine  br. 



93/13, 114/13 i 41/14), te  zakona   o  državnim potporama  („Narodne 
novine“  br. 140/05 i 49/11), 
predlaže  se   donošenje  Odluke  kao u  privitku.  
 
 
 
 
Pripremila:        Općinski načelnik:  
Nevenka  Benjak- pročelnica    Mirko Krznar  
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA   HRVATSKA  
KRAPINSKO  ZAGORSKA  ŽUPANIJA   
OPĆINA   KONJŠČINA   
OPĆINSKI   NAČELNIK  
KLASA:  302-01/15-01/8 
URBROJ: 2211/04-3-15- 
Konjščina,         PRIJEDLOG 
 
 Na  temelju  članka  20. Stavak  2. Zakona   o unapređenju  poduzetničke  infrastrukture 

(„Narodne  novine“  br. 93/13, 114/13 i 41/14) uz, primjenu Zakona o  poticaju  malog  
gospodarstva („Narodne novine“  br.  29/02, 63/07, 53/12 i 56/13) i članka  
45. Statuta  Općine  Konjščina  („Službeni glasnik  Krapinsko – zagorske 
županije“ br. 8/13)  Općinsko  vijeće  Općine Konjščina    na ____  sjednici, održanoj   ___  
2015. godine,  donijelo je   
 

ODLUKU   
o  davanju potpora  za  realizaciju  projekata u  Poduzetničkim  zonama  Općine    Konjščina 

 
Članak  1.  

 Ovom  odlukom o davanju potpora  za  realizaciju  projekata u Poduzetničkim  zonama   
Općine Konjščina   (  u daljnjem  tekstu: Odluka ) regulira  se postupak, oblici te  visine  potpora 
koje   će Općina Konjščina  dati   poduzetnicima  u  cilju  realizacije  projekata u  poduzetničkim 
zonama  koje   su  formirane na području  Općine  Konjščina.  



 Temeljem ove  Odluke i poduzetnici  koji  će  ulagati  u  gospodarske, poljoprivredne ili  
turističke  projekte  izvan utvrđenih   poduzetničkih   zona  mogu   koristiti  potpore   utvrđene 
ovom Odlukom.  
 

Članak 2.  
 Sukladno   Prostornom planu  uređenja  Općine Konjščina  („Službeni  glasnik Krapinsko 
– zagorske  županije“ br. 14/14 i 18/14) na području  Općine  Konjščina  formirane  su  slijedeće  
poduzetničke  zone i  to:  
 
I. ZONA  MALOG  GOSPODARSTVA  KONJŠČINA  1 - ZMG  KONJŠČINA 1   i  ZMG 
Konjščina I-2, konjščina, bistrička i  krapinska  cesta  
 Površine :     58.898 m2 

II.		PODUZETNIČKA			ZONA		MALA	LASAČA		
LOKACIJA :   Konjščina, Bočaki 
 - uz  Državnu  cestu D-24,  
površine :     164.000 m2 
- predviđeno   ukupno   13  građevinskih  parcela, odnosno gospodarskih 

  subjekata   

III.		PODUZETNIČKA			ZONA	‐		PEŠĆENO				
LOKACIJA :   Konjščina, PEŠĆENO  
* površine :   cca 110.000 m2 

	
 
 

IV.		PODUZETNIČKA			ZONA		JERTOVEC			
LOKACIJA :   Konjščina, Jertovec – polje  
* površine :   cca 200.000   m2 

 
Članak 3.  

Ovom Odlukom utvrđuju  se  slijedeće  potpore  poduzetnicima:  
1. Oslobađanje plaćanja komunalnog  doprinosa, 
2. Plaćanje administrativnih  taksi   u postupcima    vezanim uz investiciju,  
3. Oslobađanje plaćanja poreza na  tvrtku,  
4. Oslobađanje   plaćanja komunalne  naknade.    
Pored korištenja   potpora iz  stavka  1. ovog članka ,  tijela Općine  Konjščina  će  s  

poduzetnicima    iz  ove  Odluke  uspostaviti partnerski odnos  i   u  okviru  svoje nadležnosti 
pružiti pomoć  kod    realizacije projekta.  

 
Članak 4.  

Temeljem ove  Odluke  poduzetniku  se  mogu  dati   potpore i  to:  
- 100 %  oslobađanje  komunalnog  doprinosa,  
- 100 %  plaćanja  administrativnih  taksi. 

Oslobađanje  plaćanja  poreza  na   tvrtku i komunalne  naknade na  slijedeći  način:  
            -U vrijeme  ulaganja, do  ishođenja  uporabne  dozvole, odnosno  od početka  
poslovanja:  
                 - prvu   godinu  poslovanja- 100 %, 
                 - drugu godinu poslovanja  - 75 % 
                 - treću godinu poslovanja   - 50 % 

      - četvrtu godinu poslovanja - 25 %.   
Ukoliko je  Općina  Konjščina  investitor i/ili  suinvestitor, odnosno partner u  pojedinom 

projektu potpora  za  sve potpore  utvrđene ovom  Odlukom  iznosi 100 %. 
 

Članak  5.  



Poduzetnici, koji ulaze u pojedinu  Zonu ili  se  već nalaze  u pojedinoj  poslovnoj Zoni, 
kao i  poduzetnici   iz  članka 1. stavak 2. ove Odluke  mogu  koristiti  pojedinu potporu utvrđenu 
ovom  Odlukom  kod  novih  investicija, odnosno investicija koje  su u  tijeku, temeljem  
pismenog  zahtjeva i    sažetka  projekta  ulaganja.  

Pismeni  zahtjev za korištenje pojedine  potpore  podnosi  se  za  svaku potporu  
posebno  i  obavezno sadrži osnovne  podatke:  

- naziv investitora, OIB, adresu, podatke o  odgovornoj  osobi kontakt  
broj,  

- podatke  o   ulaganju, kao  što  su: djelatnost u koju  se  ulaže, visina  
ulaganja (iz investicijskog  programa), površina  zemljišta, odnosno  
objekata  na kojoj  će  biti ulaganje,  

- planirani  rok  investicije i početak  djelovanja/ rada,  
- planirani  broj novozaposlenih   radnika 
-  i  dr.  bitno za  donošenje odluke. 

Poduzetnici koji   ulažu u   pojedinoj  Zoni sukladno ovoj  Odluci, zahtjev za korištenje 
pojedine  potpore sa  dokumentacijom   podnose  Općinskom  načelniku koji  donosi  odluku za  
svaki pojedinačni  slučaj i za  svaku potporu. 

Poduzetnici koji  će  ulagati  u  gospodarske, poljoprivredne ili  turističke  projekte 
izvan utvrđenih   poduzetničkih   zona    zahtjev  podnose  Općinskom  vijeću koje  donosi  
Odluku uz   prethodno  mišljenje  Općinskog  načelnika.  
 
 
 
 

Članak 6. 
 Poduzetnici  kojima je  temeljem ove  Odluke   dana potpora  dužni  su   nadležnom tijelu  
Općine ( Općinskom vijeću, Općinskom načelniku i JUO), po njegom  pozivu  dostaviti izvještaj 
o  tijeku  investicije,  kao i  ostale  podatke  vezane  za   Projekt.    
  
 

Članak 7.  
 Ova  Odluka   stupa na  snagu  osmog  dana  od  objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko – zagorske  županije“. 
 
KLASA: 302-01/15-01/8 
URBROJ. 2211/04-1-15-1 
 
Konjščina, _______ 2015.  

                                                                          Predsjednik Općinskog vijeća: 
                                                                          Ivica Crneković 

                                                                              ______________________ 
 
 
 

 
 

 


